
COMUNE DI MONTEROSSO ALMO

Libero Consorzio Comunale di Ragusa

COPIA

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE
R.G. n. 308 del 12-05-2022

N. Settore 78 Data emissione 12-05-2022

Oggetto:
Affidamento e impegno spesa a favore della società "Immedia S.p.A"
per il servizio degli adempimenti fiscali e previdenziali del cantiere
regionale di lavoro per disoccupati.

La sottoscritta Rag. Guzzardi Loredana in qualità di Responsabile del Servizio Finanza e
Contabilità giusto determina dirigenziale n 356 del 16.10.2017 del Reg. Generale e n. 93 del
16.10.2017 del reg. Particolare con il quale è stata nominata Responsabile del suddetto servizio;

Premesso:
- che con nota 42753 del 01.12.2021 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche
Sociali e del Lavoro Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento dei
servizi e delle attività formative servizio II è stato notificato al legale rappresentante della
parrocchia Maria SS.Assunta il DDG.n. 3946 del 26.10.2021;
- che in data 05 Aprile c.a. è stato avviato il cantiere regionale di lavoro di cui sopra citato il
decreto;
Che pertanto è necessario e urgente procedere all’affidamento del servizio “elaborazione stipendi
ed adempimenti fiscali e previdenziali” del cantiere per assicurare un corretto adempimento della
gestione del cantiere 080 RG per i lavori di manutenzione straordinaria e completamento della
sistemazione esterna della chiesa SS. Maria Assunta;
Che per tale intervento questo ufficio a seguito di indagini informali ha contattato la società
Immedia S.p.A con sede a Reggio Calabria Corso Vittorio Emanuele,109 la quale si è dichiarata
immediatamente disponibile ed ha trasmesso il preventivo pari ad € 3.513,60 IVA compresa,
ritenuto congruo da questo ufficio;

    VISTO:
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva numero protocollo INAIL 31359677 del
08/02/2022 scadenza validità 08/06/2022 dal quale risulta la regolarità contributiva della società
IMMEDIA S.P.A.;

        VISTI:
- l’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs 50 legge del 15.04.2016 modificato dalla L.120/2020 art. 2
lett.a) e succ. modifiche;

- il D.lgs.267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 308 del 12-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



- lo statuto Comunale, in particolare, l’art.33sulle competenze ed attribuzioni dei Responsabili di
posizione organizzativa;

- l' O.R. EE. LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente;

- la Legge  Regionale n. 30/2000;

- l’art.183, che regolamenta termini e modalità per l’assunzione e la prenotazione di impegni di
spesa;

- il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della
contabilità finanziaria (all.4.2);

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare l’articolo 24 sulle
determinazioni del responsabile dei servizi;

- l’art.151, comma 4 il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa
sono esecutive con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

- il Decreto Sindacale n. 27 del 16/09/2019 con la quale la sottoscritta è stato confermato
Responsabile di questa Area Economico-Finanziaria ed assegnate le relative funzioni
dirigenziali;

Ritenuta la propria competenza in merito all’argomento indicato in oggetto;

PROPONE

1) Affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a del Dlgs 50 del 15.04.2016 modificato dalla
L.120/2020 art. 2 lett.a),e succ. mod., alla società Immedia S.p.A con sede a Reggio Calabria
corso Vittorio Emanuele,109 il servizio di “elaborazione stipendi, adempimenti fiscali e
previdenziali” del cantiere sopraelencato  per l’importo complessivo di € 3.513,60 IVA
compresa  per i lavori di manutenzione straordinaria e completamento della sistemazione esterna
della chiesa SS. Maria Assunta;

2) Impegnare la suddetta somma di € 3.513,60 iva compresa al cap.12985 Imp n.189 cod.
bilancio 99.01-7.02.01.02.001 bilancio di previsione 2020/2022 esercizio 2022;

3) Trasmettere, il presente provvedimento all’Area Affari Generali e Risorse Umane ai fini della
pubblicazione sul sito informatico dell'Ente;

4) La presente determinazione, comportante impegno di spesa diverrà esecutiva con
l’apposizione del visto di cui in calce a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/00;

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Loredana Guzzardi

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 308 del 12-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



IL Responsabile Area

VISTA la superiore proposta di determinazione;
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto;

DETERMINA

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del
Procedimento che qui si intende integralmente riportata.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Maria Rita Morello

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 308 del 12-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.



VISTO DI REGOLARITà CONTABILE

Ai sensi dell’art. 55, comma 5, della L. 142/90, come recepito nella Regione Sicilia con L.R. n. 48/91
e successive modifiche ed integrazioni, sotto il profilo della regolarità contabile si esprime parere
Favorevole e si attesta la relativa copertura finanziaria come da tabella sotto riportata.

Impegno N.   196 del 12-05-2022 a Competenza   CIG Z1E36528E1

5° livello 99.01-7.02.01.02.001  Acquisto di servizi per conto di terzi

Capitolo      12985 / Articolo
CANTIERI REGIONALI

Causale Affidamento e impegno spesa a favore della societa Immedia S.p.A per il servizio degli adempimenti fiscali e
previdenziali del cantiere regionale di lavoro per disoccupati.

Importo 2022 Euro 3.515,60

Lì, 12-05-2022 IL RESP. AREA EC. FINANZIARIA
F.to  Maria Rita Morello

************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi
rimarrà fino al 29-05-2022.

Lì, 14-05-2022
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Maccarrone Agata

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 308 del 12-05-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2

del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa.


